

Městský úřad Nové Město na Moravě

Odbor dopravy a vnitřních věcí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Naše značka
Č.j.: MUNMNM/4785/2022

Vyřizuje / linka:
Bc. Petr Pazour / 566 598 370

Nové Město na Moravě
22.02.2022

Pan

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Nové Město na Moravě obdržel datovou zprávou dne 21.02.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., týkající se:

- 1) Kolik stacionárních radarů má váš úřad ve správě, včetně vašeho správního obvodu, respektive od kolika takových zařízení váš úřad zpracovává pokuty? (Automatické zařízení pro měření rychlosti bez obsluhy)
- 2) Pokud takové zařízení existuje.
 - 2.1 Jaký typ měření (Úsekové měření, nebo měření okamžité rychlosti)
 - 2.1.1. v jakém směru měří (V jednom, nebo v obou)
 - 2.2. Umístění těchto radarů a kdy byly uvedeny do provozu
 - 2.2.1. GPS pozice
 - 2.2.2. Obec a název ulice, nebo číslo komunikace
 - 2.2.3. Rok uvedení do provozu

Odpověď:

- 1) Náš úřad zpracovává pokuty ze dvou úsekových měření.
- 2) Všechny vámi požadované údaje (název zařízení, mapy, název obce, souřadnice GPS, ověřovací listy, povolení PČR) jsou veřejně přístupné na webu Městské policie, pod záložkou Úsekové měření rychlosti - <https://policie.nmnm.cz/usekove-mereni-rychlosti/>.

Oba obousměrné měřiče úsekové rychlosti byly uvedeny do provozu v roce 2021.

S pozdravem

Bc. Petr Pazour
vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí